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så vi kan se, i hvilket omfang ordningen benyt- 
tes, og sådan at vi kan konstatere og evaluere, at 
den giver faktisk levedygtige nye virksomheder 
og ikke misbruges til skattetænkning. Kan vi bli- 
ve enige om det, så støtter Socialdemokratiet 
forslaget på grund af det gode mål om at skabe 
nye virksomheder i Danmark. 

홢 Kl. 11:52 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste er Dansk Folke- 
partis ordfører, og det er fru Colétte L. Brix. 

, Kl. 11:52 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
I dag er der grund til at glæde sig. Jeg synes, det 
er et meget positivt forslag, vi kan blive enige 
om her. med ' 홢 

Dansk Folkeparti har i forbindelse med ud- 
møntningen af globaliseringspuljeh været meget 
engageret i at få forbedret denne etableringskon- 
toordning -  flere gange sammen med andre af 
Folketingets partier. I januar, fik vi balance i ord- 
ningen, ved at afskrivningerne blev forbedret. 
Før den forbedring, vi gennemførte i januar, var 
det opsigtsvækkende, at iværksættere blev skat- 
temæssigt dårligere stillet, idet reduktionen af 
afskrivninger så at sige var større end den for- . 
del, man fik ved indbetalingen til ordningen. Nu 
går vi så et skridt videre ved at give valgfrihed. 
Med den nye ordning kan man vælge at få et hø- 
jeré fradrag ved indskud på en iværksætterkon- 
to, men til gengæld er der så ikke nogen afskriv- 
ningsmuligheder tilbage bagefter, når man har 
etableret sin virksomhed. 

På denne måde tilgodeser vi behovet hos 
endnu flere iværksættere, som ønsker at spare 
mere op her og nu mod til gengæld ikke at få 
skattemæssige fordele ved afskrivningerne, når 
de har etableret sig. Det er sund iværksætterpoli- 
tik konsekvent at gøre det attraktivt at starte 
virksomhed. Det er ofte opsparingen, som er 
akilleshælen hos nye virksomheder. Uden en 
krone på lommen gør det ondt, man er fuld- 
stændig ejet af andre. Det er så vigtigt, at de små 
iværksættere selv starter med noget -  meget vig- 
tigere, end vi har fokus på. Vi kan lave fonde, vi 
kan lave alt muligt herindefra, vi kan støtte hist, 
og vi kan støtte pist, men det vigtigste er at give 
det til iværksætteren selv, og at vi gør det i star- 
ten. 

På denne måde er det her lovforslag også i 
meget fin tråd med regeringens seneste redegø- 
relse for iværksætteraktiviteten i Danmark kal- 
det »Iværksætterindeks 2008«, hvor det netop 

slås fast, at vi i Danmark er langt fremme på 
mange områder, men halter bagefter, når det 
gælder væksten i nyetablerede virksomheder. 
Bedre opsparingsmuligheder er den bedste kur 
til at sikre, at væksten hos iværksættere stimule- 
res. Det er det allerbedste, vi; kan gøre. , 홢 

Vi skal selvfølgelig ikke læne os tilbage nu, vi 
må følge udviklingen i brugen af ordningen og, 
også være klar til at lave yderligete forbedringer 
fremover. Princippet om at belønne dem, der 
sparer op til at'starte virksomheder, skal vi klart 
værne om. Hvis vi på et tidspunkt er så heldige 
at kunne tage' et næste skridt i forbindelse med 
ordningen -  og det tror jeg vi kan -  så.skulle vi, 
måske se på leasingområdet. . 

Med disse ord vil jeg meddele, at Dansk Fol- 
keparti selvfølgelig støtter forslaget. 

홢-=.=홢 홢 - . .  Kl. 11:55 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er SF's ordfø- 
rer, og det er hr. Jesper Petersen. 

; , Kl. 11:55 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Med L 71 foreslås fradragsmulighederne i etab- 
leringskontoloven udvidet. Der indføres en ny 
opsparingsordning i etableringskontoloven, en 
iværksætterkonto, og indskuddet på den konto 
kan fradrages ved opgørelsen af den personlige 
indkomst, og derfor kan indskuddet altså også 
fradrages i topskattegrundlaget fremover. 

For topskattebetalere bliver skatteværdien op 
til ca. 59 pet., og det er altså for nogle skatteyde- 
re en attraktiv ordning at bruge for at slippe for 
at betale topskat. I stedet for at der f.eks. er et 
ligningsmæssigt fradrag med en værdi på 33 
pet. som hidtil, er det foreslået som fradrag i den 
almindelige indkomst, som altså gør ordningen 
til en rabatordning til visse topskatteydere. 

Det varige provenutab ved udvidelse af etab- 
leringskontoordningen skønnes af ministeriet at 
være ca. 15 mio. kr. -  altså mere end det, der 
egentlig var til rådighed i den globaliseringsaf- 
tale, der er indgået. Så statskassen skal altså be- 
tale penge til topskatteydere, der ved hjælp af 
den her ordning kan trække penge fra i skat. De 
penge kunne måske have været brugt bedre. 
Måske fører det i virkeligheden bare til mere 
skattetænkning og til yderligere tab, så det er 
vigtigt, at vi får fulgt med i, hvordan den her 
ordning udnyttes, hvis det flertal, der tegner sig, 
ender med at vedtage lovforslaget: 

Lovforslaget giver især personer med højind- 
komster forbedrede forhold. Det er en oplagt 


